

## مطبوعاتی اعلامیه



نیټه: د 1396 د کب په 28

سر لیک: د شب نبرد دویم پړاو د 1396 کال د وري په 3 په لاره اچول کېږي.

### ‘په افغانستان کې د لمړي ځل لپاره د شب نبرد’

د رزمی هنرونو د ترکیبی پېښو سیالی (ام. ام. ای)؛ د شب نبرد دویم پړاو د موبی گروب او سنو لیوپرد سامان (SLFC - Snow Leopard Fighting Championship) په همکارۍ د 1396 د وري په 3، د کابل په وخت 9 بجې پیلېږي. رزمی ترکیبی هنرونه په نړۍ کې یو له هغو هنرونو نه دي، چې په افغانستان کې ډېر پلویان لري. شب نبرد په دې هڅه کې دی چې غوره استعدادونه او سیالي کونکي پیدا کړي. دغو سیالیو په ډېره پراخه توګه دا ثابتې کړي ده چې په نړیواله او محلي کچه د خلکو پام ځان ته ور واړه وي.

د شب نبرد دویم پړاو څلور سیالی لري چې په درېو بېلابېلو وزنونو کې ترسره کېږي. دوه افغان مبارزین به په پنجره کې د خپلو هندي سیالانو سره مخامخ شي، ذکي اسکرابر “ اوت لا“، د اندراجیت ملاکر په وړاندې به سیالي وکړي او فرامز محمد به د فرهان احمد صدیقی په وړاندې سیالي وکړي. همدا راز؛ خواجه حسیب صدیقی به د میر بابا نادري په وړاندې لوبه وکړي او د عبدالعزیز فاروقي حریف به د عبدالمنصور په وړاندې سیالي وکړي.

په 74 کیلو ګرام، نیمه سپک وزن کې، ذکي اسکرابر “ اوت لا“ د اندراجیت ملاکر په وړاندې سیالي کوي، عبدالعزیز فاروقي، عبدالمنصور، فرامز محمد او فرهان احمد صدیقی به په 70 کیلو ګرام سپک وزن کې له یوه بل سره سیالي وکړي. خواجه حسیب صدیقی او میر بابا نادري د 63 کیلو ګرام – پړ وزن - کې د یوه بل په وړاندې سیالي ترسره کړي.

دا سیالي به تاسې د طلوع او لمر ټلويزیونونو نه په ژوندۍ بڼه خپریږي او په یوتوپ چینل کې هم کولای شئ دا لوبې وګورئ. د دې لوبو مینوال کولای شي په دې اړه تازه مالومات او په زړه پورې انځورونه د شب نبرد د فیسبوک، تویتر او د اینستاګرام له رسمي پاڼو نه تر لاسه کړي.

## د موبی گروپ په اړه

موبی گروپ، په مرکزي آسیا، منځني ختيځ او آفریقا کې مخکښ او بشپړ رسنيز او د اړیکو شرکت دی. د ۱۷ سوداګریو څښتنولی سره، دا گروپ د تلویزون، ډیجیټالي خدمتونو، د محتوا تولید، راډیو، ورزش او سټراټیژیکو اړیکو په برخو کې فعالیت ترسره کوي. موبی گروپ د محتوا تولید په برخو کې یو مخکښ او اعتبار لرونکی شرکت دی. یاد گروپ د «سن ډانس» فیلم فیستوال ډالی، د بی پولي رپورتاژاندي کونکو بنسټ ډالی، د «فرانسي بنسټ» ډالی، او همدارنگه د «د سینول نړیواله ډرام» ډالی کتنې ویاړ لري.

## د سنو لیوپرډ یا SLFC په اړه

SLFC یا Snow Leopard Fighting Championship یو نړیواله اداره ده چې مرکز یې په کابل دی. ددې ادارې هڅه داده څو په افغانستان کې ازادو سیالیو یا MMA ته وده او پراختیا ورکړي. دا اداره توانیدلې څو ددا ډول سیالیو پینځه لړۍ د روسي لوبغاړو په شتون کې ترسره کړي.

ددې سیالیو لمرۍ لړۍ د ۲۰۱۶ کال په اپریل کې ترسره شوه چې ډیرو لوبغاړو او مینوالو پکې ګډون وکړ. ددې سیالیو موخه په ۲۰۱۶ کال کې په هیواد کې د جوجیتسو، سوک وهنې او پهلواني په ګډون په نورو برخو کې د غوره لوبغاړو پیژندل او موندل وو.

هغه مینوال چې نشي کولی دا سیالی له نږدې وګوري، د طلوع او لمر له نړیوالو تلویزیوني شبکو څخه یې په ژوندۍ بڼه کتلی شي. د SLFC اداره دا ځل د ټولو لوبغاړو لپاره اړین امکانات په نظر کې نیولي دي چې د بیلګې په ډول کولی شو له نړیوالو روزونکو او د سیالو لپاره د معیاري فضا له برابرولو یادونه وکړو.

د SLFC اداره هڅه کوي په افغانستان کې د MMA ورزش پراختیا ومومي او په افغانستان کې د ازادو سیالیو لوبغاړي نړیوالو ته وروپیژني څو هغوي ته شهرت او سرمایه را جذب کړي.



د لا زياتو معلوماتو او مرکي لپاره کولی شئ په لاندې ادرس او تېلېفوني شمېرو په اړیکه کې شئ:

د SLFC اداره

کاکایل نورستان

عمومي رييس

د اړیکي شمېره: ۰۷۸۶۰۱۱۷۸۶

[kakailkhan@gmail.com](mailto:kakailkhan@gmail.com)

د افغانستان شب نبرد:

خداداد شعیب

د ټولنيزو رسنيو د څانگي مشر

د اړیکي شمېره: ۰۷۱۱۹۹۵۴۱۵

[Khodadad.shoayb@mobygroup.com](mailto:Khodadad.shoayb@mobygroup.com)

طلوع



لمر